ДОГОВОР
поставки товаров № __________
г. Владивосток								 от «____» _________________ 202___ г.

ООО «Большой праздник», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Близнюк Владимира Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________
_____________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _______________________________________________________________________, действующего на основании ______________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется поставить для Покупателя, а Покупатель принять и оплатить товар в соответствии с условиями настоящего Договора.
1.2. Ассортимент, наименование, количество, цена товара, общая сумма и сроки поставки согласовываются сторонами и определяются в накладных, которые являются неотъемлемыми частями настоящего Договора. Каждая партия товара передается по отдельной накладной.
1.3. Поставщик обязан передавать Покупателю товар, свободный от любых прав и притязаний третьих лиц, о которых в момент заключения договора или в момент передачи продукции Поставщик не знал или не мог не знать.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. В общую стоимость поставки включается стоимость поставляемого товара, упаковки, затрат по оформлению необходимой документации, а также стоимость доставки, если это установлено настоящим договором.
2.2. НДС в стоимость товара не включается (расчет цен ведется по упрощенной системе налогообложения).
2.3. Покупатель осуществляет предварительную оплату за товар в размере 100% в течение 3-х банковских дней с момента выставления счета Поставщиком:
- путем перечисления подлежащей оплате суммы на расчетный счет Поставщика,
- путем внесения наличных денежных средств в кассу Поставщика.
2.4. Датой оплаты поставки является день зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика или внесения наличных денежных средств в кассу Поставщика. Оплата товара производится в российских рублях.
2.5. В случае наличия задолженности у Покупателя за ранее поставленный товар, Поставщик имеет право зачесть поступившую оплату в счет погашения задолженности по предыдущим поставкам независимо от назначения платежа в платежном поручении или ином документе на оплату.
2.6. Если доставка товара до Покупателя осуществляется перевозчиком, ее стоимость оплачивается отдельно по тарифам перевозчика и выставляется Поставщиком Покупателю отдельным счетом или отдельной строкой в счете.
2.7. В общую стоимость доставки может быть включена стоимость доставки товара от Поставщика до перевозчика.
2.8. Покупатель может оплатить доставку товара от Поставщика непосредственно перевозчику при получении товара.
2.9. На основании п.1 ст. 317.1 Гражданского кодекса Российской Федерации, Сторонами согласовано, что в отношении любых денежных обязательств Сторон по Договору, законные проценты (проценты на сумму долга за период пользования денежными средствами) не начисляются.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Поставщик обязан:
3.1.1. Поставить Покупателю или передать его представителю / перевозчику товар надлежащего качества по наименованиям, в количестве и ассортименте, согласованных с Покупателем и на условиях настоящего договора. Оплата Покупателем счета Поставщика является подтверждением согласования сторонами условий поставки соответствующего товара.
3.1.2. Одновременно с товаром передать Покупателю необходимые товарно-сопроводительные документы, а также документы, необходимые для реализации товара на территории РФ, в соответствии с действующим законодательством РФ.
3.2. Покупатель обязан:
3.2.1. Оплатить и принять товар в установленном настоящим договором порядке.
3.2.2. В течение 14 дней после получения товара осуществить его проверку по наименованию, количеству, качеству и ассортименту, подписать товарную накладную уполномоченным лицом, поставить на накладной печать и отправить в адрес Поставщика один оригинал накладной с доверенностью на уполномоченное

Поставщик ____________________           				       Покупатель __________________
лицо, подписавшее накладную.
3.2.3. Предоставлять Поставщику Акт сверки взаиморасчетов ежегодно, не позднее 20 января года,
следующего за отчетным, либо по требованию Поставщика в течение пяти рабочих дней с даты направления Поставщиком соответствующего требования.
3.3. Заказ на товар может направляться Покупателем Поставщику по телефону, на электронные адреса Поставщика, через интернет-магазин Поставщика. Оформление заказа и его отправка Поставщику подтверждает согласие Покупателя получить указанную в заказе продукцию по соответствующим ценам и количеству.

4. СРОКИ, ПОРЯДОК ПОСТАВКИ И ПРИЕМКИ ТОВАРА
4.1. Товар отгружается Покупателю (передается первому перевозчику) в течение 5-ти рабочих дней с момента оплаты Покупателем заказа (оформленного в соответствии с п.3.3. договора), если иное не указано в счете на оплату. Об отгрузке товара Поставщик в течение 3-х дней уведомляет Покупателя по электронной почте или устно по телефону либо факсом.
4.2. Датой поставки является дата отгрузки товара со склада Поставщика.
4.3. Обязательства Поставщика по поставке считаются выполненными с момента передачи продукции Покупателю либо первому перевозчику. При неоплате товара в течение 3-х дней с момента возникновения такой обязанности у Покупателя, Поставщик вправе потребовать возврат товара или его оплату.
4.4. Риск случайной гибели товара переходит к Покупателю в момент передачи Поставщиком товара Покупателю или первому перевозчику.
4.5. Поставка товара может быть осуществлена Поставщиком одним из следующих способов:
4.5.1. Путем отгрузки (передачи) товара Покупателю (его уполномоченному представителю) на складе Поставщика;
4.5.2. Путем передачи (отгрузки) продукции перевозчику для ее последующей доставки Покупателю;
4.5.3. Путем доставки продукции перевозчику для ее дальнейшей доставки Покупателю.
4.6. Работы по отгрузке продукции на складе Поставщика осуществляются последним собственными силами и за свой счет. Получение продукции от перевозчика (разгрузка) осуществляется Покупателем самостоятельно и за свой счет.
4.7. В случае если товар доставляется к Покупателю посредством перевозчика, поставка осуществляется Поставщиком в упаковке – коробках или мешках.
4.8. Приемка продукции по количеству мест и целостности упаковки производится Покупателем в момент передачи Поставщиком или перевозчиком продукции Покупателю. В случае расхождения количества мест, нарушения упаковки, Покупатель обязан указать об этом в соответствующих документах (накладных, экспедиторских расписках и иных документах о получении продукции), произвести фотографирование нарушенной упаковки, совместно с Поставщиком либо перевозчиком составить Акт о нарушении целостности упаковки и/или несоответствия количества мест и немедленно (в течение 24 часов) уведомить об этом Поставщика с приложением Акта и фотографий. При нарушении указанного срока уведомления, претензии Покупателя о недопоставке продукции или поставке продукции с повреждениями, вызванными нарушением целостности упаковки, Поставщиком не принимаются и не рассматриваются.
4.9. В случае обнаружения брака, недостачи товара, количественного превышения или расхождения по ассортименту и т.д. при ненарушенной упаковке, Покупатель имеет право не позднее 14 дней с момента получения товара предъявить претензию Поставщику в соответствии с формой претензии, которая находится на сайте Поставщика. После получения претензии от Покупателя Поставщик в 5-ти дневный срок проводит инвентаризацию своего склада по артикулам (товарам) указанным в претензии. При отсутствии расхождений по наименованиям и количеству товара на складе Поставщика, либо при превышении со стороны Покупателя сроков направления претензии последняя удовлетворению не подлежит.
4.10. Если Поставщик передал Покупателю товар в количестве больше, чем это указано в товарной накладной, Покупатель имеет право принять излишки с их оплатой по цене, определенной для данного товара на момент его приемки, если иная цена не определена соглашением Сторон.
4.11. В случае необходимости проверки товара на предмет его качества Покупатель обязан согласовать с Поставщиком проведение соответствующей экспертизы и провести экспертизу качества товара своими силами и за свой счет в соответствующей региональной Торгово-Промышленной палате (бюро товарных экспертиз), либо иной независимой экспертной организации, имеющей соответствующие полномочия и квалификацию. После получения заключения экспертизы о ненадлежащем качестве товара, исключающего вину Покупателя или перевозчика в ухудшении качества товара, Поставщик обязан произвести замену товара ненадлежащего качества на качественный. Срок и порядок замены товара ненадлежащего качества согласовывается сторонами в дополнительном соглашении к настоящему договору.
4.12. При неполучении своевременной оплаты товар Поставщиком для Покупателя не отгружается.

Поставщик ____________________                  Покупатель __________________
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения принятых обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную настоящим Договором и действующим законодательством РФ.
5.2. В случае необоснованного отказа Поставщика от исполнения обязательств по Договору Поставщик возвращает Покупателю сумму, оплаченную за товар.

6. ФОРС – МАЖОР
6.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленных обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.
6.2. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
6.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1. Все споры по настоящему Договору решаются путем переговоров.
7.2. При не достижении согласия споры решаются в Арбитражном суде Приморского края.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до 31.12.201___.
8.2. Если ни одна из сторон не заявит за 30 дней до окончания срока действия договора о его прекращении, договор считается автоматически пролонгированным на каждый следующий календарный год.
8.3. Настоящий Договор может быть досрочно расторгнут в следующих случаях:
- по взаимному соглашению Сторон;
- по инициативе одной из Сторон, в случае существенного нарушения одной из Сторон своих обязательств по настоящему Договору;
- по иным основаниям, предусмотренным законом и настоящим Договором.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
9.2. Договор может быть заключен путем обмена документами посредством факсимильной связи или путем отправки отсканированных/сфотографированных документов по электронной почте. При этом стороны признают действительными документы, полученные посредством факсимильной связи/электронной почты до получения оригиналов, которые должны быть направлены Покупателем в адрес Поставщика немедленно по факту их подписания.
9.3. В случае изменения адресов, телефонов или банковских реквизитов, Покупатель обязан немедленно известить об этом Поставщика в письменной форме.
9.5. При наличии каких-либо разногласий между сторонами спорные вопросы разрешаются в соответствии с действующим законодательством РФ и информацией, размещенной на сайте Поставщика. Указанная информация изменяется Поставщиком самостоятельно и по своему усмотрению без предупреждения/уведомления Покупателя.

10. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ПОСТАВЩИК                                      			ПОКУПАТЕЛЬ
ООО «Большой праздник»                			____________________________________
ИНН 2538075568                               				ИНН________________________________
КПП 253801001                                   				КПП________________________________
Дальневосточный банк 					_____________________________________
ПАО «Сбербанк России»					_____________________________________
г. Хабаровск	                         			_____________________________________
р/с 40702810150000013347                     			р/с___________________________________
к/с 30101810600000000608                      			к/с___________________________________
БИК 040813608	                                			БИК_________________________________
ОКПО 09241701                                           			ОКПО________________________________
Адрес: г. Владивосток,                                   			Адрес:________________________________
переулок Шкотовский, дом 4                     			______________________________________
[bookmark: _GoBack]Тел. (4232) 244-79-95                          				тел.___________________________________
Директор  Близнюк В.Н.                       			______________________________________
Дополнительное соглашение к договору поставки № __________
от «____» ___________________ 202___ г.

г. Владивосток                                                  «_____» ______________ 202___ г.

ООО «Большой праздник», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Близнюка Владимира Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и _________________________________
__________________________________________________________________
Наименование организации/ИП с указанием правовой формы
__________________________________________________________________,
именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора (руководителя)
__________________________________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, в целях защиты имущественных интересов Поставщика, заключили настоящее дополнительное соглашение к договору поставки № ___________ от «_____» ______________ 202____ г. о нижеследующем:
1. Покупатель, имеющий при себе личные вещи, в том числе ручную кладь, пакеты, сумки, коробки, портфели и проч. (далее – личные вещи) размером более 20х30 см., должен при входе в торговый (выставочный) зал упаковать их в пакет (сумку), предоставляемый Поставщиком (предоставление пакета (сумки), его запайка/закрытие, открытие осуществляется сотрудником Поставщика бесплатно).
2. Запакованные личные вещи передаются Покупателю и помещаются в тележку, корзину, предоставляемую Поставщиком.
3. При выходе из торгового (выставочного) зала, пакет (сумка) с личными вещами Покупателя открывается и распаковывается сотрудником Поставщика для дальнейшей передачи их Покупателю.
4. Личные вещи Покупателя могут быть помещены в ячейку камеры хранения торгового зала, предоставляемой Поставщиком бесплатно.
5. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания, составлено в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

_______________________						________________
Поставщик                                                            					Покупатель